
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 119 DATA 02-08-2017

OGGETTO:    ATTRAVERSAMENTI IDRICI SULMONA TERNI 166+213
166+444 168+012 e ATTRAVERSAMENTO FOGNANTE 167+616

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco, prot. n. 1331 del 18.3.17  con il
quale è stata rinnovata  alla sottoscritta la responsabilità della
gestione dell’area contabile etc...;

VISTO il bilancio di previsione 2017;

VISTA la delibera consiliare n. 49 del 29.4.61, resa esecutiva dal
G.P.A. nella seduta del  26.5.62, n. 20 di dec. Con la quale si
procedeva , tra l’altro, ad autorizzare il Sindaco alla
sottoscrizione della Convenzione con l’Azienda Autonoma delle
Ferrovie dello Stato per regolare l’attraversamento idrico al km.
168-340 della linea Sulmona –Terni;

VISTA la convenzione Rep. N. 881 del 18.11.61 resa esecutiva dalla
Prefettura il 21.12.61, n. 32471, che disciplina il predetto
attraversamento idrico;

VISTA la deliberazione consiliare del Comune di Antrodoco n.45 del
9.8.53, resa esecutiva dal G.P.A. di Rieti con la quale si
autorizza il Sindaco alla sottoscrizione  della Convenzione con
l’Azienda Autonoma delle Ferrovie dello Stato per regolare gli
attraversamenti idrici al km. 166+144 e 168+0,12 della linea
Sulmona-Terni;

VISTA la convenzione Rep. N.1640 del 18.11.58, resa esecutiva
dalla Prefettura di Rieti il 25.11.58, n.29553, con la quale a
seguito della ricostituzione di Ente Autonomo del Comune di Borgo
Velino, si disciplina il sub ingresso del Comune di Borgo Velino
al  Comune di Antrodoco nella concessione di attraversare con rete
idrica la ferrovia L’Aquila –Terni in corrispondenza del km.
166+213, 166+444 e 168+0,12;



Visto che con atto rep.595 del 7.10.82 esecutivo, questo Comune e’
stato autorizzato dall’Azienda autonoma delle Ferrovie dello Stato
ad attraversare con fogna la linea sulmona-terni km 167-616 e con
determina 180/2013 e’ stato liquidato il canone prestazione
continuata 1.01.12/31.12.20;

VISTA la fattura  n.  8201046887 del 21.6.2017 di € 109,39 per
canone anno 2017   attraversamento idrico  al km. 166+213 166+444
e 168+0,12 e  la fattura  n.  8201046991 del 21.6.2017 di € 36,40
per canone anno 2017  attraversamento idrico km. 168+340 ed infine
la fattura  n.  8201047001 del 21.6.2017 di € 95,90 per rettifica
aumento canone dal 1.1.12 al 31.12.20 attraversamento fogna
167+616 (di cui alla detrmina 180/13) sulmona terni pervenute
dalla Rete Ferroviaria Italiana S.p.a.;

VISTA  la disponibilità esistente sugli interventi previsti in
bilancio ed attributi per la gestione del servizio;

VISTO  di regolamento di  contabilità;

DETERMINA

   In esecuzione delle convenzioni citate in narrativa di
liquidare alla Rete Ferroviaria Italiana S.P.a. Piazza della Croce
Rossa, n. 1 ROMA  mediante accredito su Codice Iban IT
20X0760103200000016527012  la somma di € 109,39 IVA 22% compresa
per attraversamenti idrici anno 2017 al km 166+213 - 166+444 e
168+0,12 della Linea Sulmona- Terni giusta fattura n. 8201046887
del 21.6.2017 e la somma di €  36,40 IVA 22% compresa per
attraversamenti idrici anno 2017 al km  168+340 della linea
Sulmona - Terni giusta fattura  n.  8201046991 del 21.6.2017 e la
fattura fattura  n.  8201047001 del 21.6.2017 di € 95,90 per
rettifica aumento canone dal 1.1.12 al 31.12.20 attraversamento
fogna 167+616 per un  totale generale di Euro 243,69.

DI IMPUTARE la spesa di € 243,69  quanto a € 147,79 al al cap.
4290 g.c.  Codice di bilancio 09.04 – 1.03.02.09.008 “SPESE PER LA
GESTIONE DEGLI ACQUEDOTTI COMUNALI” del bilancio 2017 che dispone
della somma necessaria e quanto a € 95,90 al cap.4460  g.c.Codice
di bilancio 09.04 – 1.03.02.99.999 che dispone della somma
necessaria

Lì, 02-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 03-08-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 03-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 02-08-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   03-08-2017                numero di pubblicazione 299

            IL MESSO COMUNALE


